
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 208

Anuncio 4767/2022
miércoles, 2 de noviembre de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 18

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 4767/2022
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a la convocatoria de 13 plazas de Administrativo/a de

Administración General

Por la Sra. Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior, por delegación
del Ilmo. Sr. Presidente, se ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"Decreto: en el Palacio de la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, a fecha de la firma electrónica.

Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, publicada en el
Boletín Oficial de la Provincia, el día uno de julio de dos mil veintidós para la convocatoria de provisión por turno libre
mediante el sistema de concurso-oposición de trece plazas de Administrativo/a de Administración General, once por turno
general y dos por turno de discapacidad, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el uno de abril
del dos mil veintidós y un extracto de las mismas en el Boletín Oficial del Estado el dos de mayo del dos mil veintidós.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.-  Elevar  a  definitiva  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas,  una  vez
atendidas todas las reclamaciones, incidencias y omisiones, quedando como a continuación se indica:

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Aberturo Alias, María Gema

2 Abreu Cervera, Antonio

3 Acosta Bueno, David Jesús

4 Adame Sánchez, Fátima

5 Alfonso Martínez, Sonia

6 Alonso Díaz, María Guadalupe

7 Alonso Sánchez, Mónica

8 Alvarado Simancas, María Lourdes

9 Álvarez Corbacho, Ana

10 Álvarez Escudero, Margarita

11 Álvarez Sánchez, Ana Isabel

12 Alzás Cabalgante, Laura del Soterraño

13 Amaro Hidalgo, Laura

14 Amaya Pilo, Gregorio José

15 Amaya Salguero, María del Valle

16 Andaluz Montes, Yolanda

17 Anselmo Díaz, Susana

18 Arcas Lucena, María de los Ángeles

19 Arévalo Martínez, Alejandro

20 Arriero Pérez, Ana

21 Arroba Gonzalvez, José Carlos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

22 Augusto Macías, Laura

23 Ávila Gadea, Isaac

24 Ávila Gadea, Macarena

25 Azcona Alba, Soledad

26 Ballester Andujar, María del Mar

27 Ballesteros Miguelsanz, Rosa María

28 Baños Artero, Judith

29 Barragán Álvarez, Beatriz

30 Barragán Cuello, Almudena

31 Barragán González, María Encarnación

32 Barrantes Gil, María Eva

33 Barrantes Polan, Julio Alberto

34 Barrero Valiente, María Eulalia

35 Barrios García, Isabel María

36 Barroso Escobar, Seila María

37 Baselga Bravo, Natalia

38 Bastida García, Olga

39 Baszczynska , Katarzyna

40 Batalla Vera, Sara

41 Bautista Martínez, Yolanda

42 Baviano Pachón, Alfonso

43 Baviano Pachón, María

44 Bazaga Velasco, José Miguel

45 Becerra Abasolo, Remedios

46 Becerra Bernáldez, Ana Isabel

47 Bedmar Castillo, Ana María

48 Benítez Chamorro, Jaime

49 Benítez García, María Teresa

50 Benítez García, Otilia

51 Benítez Gastón, Nuria

52 Benítez Mateo, Guadalupe

53 Benítez Rodríguez, Silvia

54 Bermejo Caro, María Isabel

55 Bermejo Fernández, David

56 Bermúdez Avendaño, María Begoña

57 Bernal Romero, Roberto

58 Bernard Lindo, Estefany del Carmen

59 Berrocal Martínez, Elisa M.ª

60 Blanco García, María Amparo

61 Blanco Hernández, Andrés

62 Blanco Lozano, Bernardino

63 Blanco Recio, María Belén

64 Blázquez García, María Pilar

65 Blázquez Hidalgo, Elisabet

66 Borja Castañar, Daniel

67 Borrallo Mejías, Sara



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

68 Breña Egido, Vanesa

69 Buiza Arévalo, Elisabet

70 Burguillos Ramos, María Josefa

71 Caballero Serrano, Fernando

72 Cacho Ferrera, Sara

73 Cadenas García, María Teresa

74 Cala Díaz, Eva María

75 Caldera Antunez, Diego

76 Calderón Delgado, Miguel Ángel

77 Calderón Gómez, Laura

78 Calderón Mejías, Miguel

79 Calero Benítez, Cristina

80 Calero Quiles, Ismael

81 Caletrio Esteban, Sara

82 Calvo Luque, Emilia

83 Campón Márquez, Jorge

84 Campos Gamero, Francisco Jesús

85 Cancho Merino, Samuel

86 Candelario Lavado, Francisco Javier

87 Cantero Fuertes, Ana Belén

88 Cañadas Dómine, Jorge

89 Carmona Albarran, María Paz

90 Carmona Paredes, Federico

91 Carrasco Corchado, Ana Belén

92 Carrasco Corraliza, Ángel Luis

93 Carrasco Díaz, José Manuel

94 Carrasco Román, Raquel

95 Carretero Delgado, Nuria

96 Carretero Nieto, Susana

97 Carrizosa Pérez, María Jesús

98 Cartolano Chaves, Luis Miguel

99 Casado Abad, Julio

100 Castaño Cerro, Ana

101 Castaño Zamora, Susana

102 Castilla Garrido, Juan José

103 Castro Hernández, Estrella

104 Cayetano Motino, María Jesús

105 Cebriano Ventosa, Elena

106 Chacon Andrade, María Soledad

107 Chamorro González, Luzdivina

108 Chaparro Martín, Isabel María

109 Chimenea Romero, Soledad

110 Chinchilla Buendía, María Teresa

111 Colorado Ledesma, Laura

112 Contreras Bermejo, M Isabel

113 Cordero Costa, Catalina



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

114 Coroba Acedo, Elena

115 Corrales Guisado, María

116 Corrales Navarrete, José Luis

117 Corrales Vinagre, Gema

118 Corraliza Aviles, María Belén

119 Cortes Arriero, Francisco Javier

120 Cortes Martín, Alonso

121 Cortes Pérez, María Mercedes

122 Corvo Viera, Manuela

123 Crespo Caido, Daniel

124 Crespo Caido, José Vicente

125 Crespo González, Juan Carlos

126 Crespo Valerio, Arturo

127 Cruz de la Rua, María del Pilar

128 Cruz González, Verónica

129 Cuellar Escobar, Sebastián Eduardo

130 Cuello Sánchez, Luz María

131 Cuenda Hernández, María Josefa

132 Cunquero Ferreira, Miguel Ángel

133 Cupido Campal, Elena

134 De la Concepción Gordillo, María Amelia

135 De las Heras Benito, María del Rosario

136 De Llanos Mancha, M.ª Zoraida

137 De Manuel Nogales, Elena

138 De Sande Sánchez, Carla

139 Del Corral Aparicio, Jhoana

140 Delgado Barrientos, Yesika Carmen

141 Delgado Galea, Ana Belén

142 Díaz Casares, Miriam

143 Díaz Lucas, Rosa María

144 Díaz Manito, Raquel

145 Díaz Murillo, María Yolanda

146 Díaz Oliveros, María

147 Díaz Rodríguez, María Isabel

148 Díaz Sánchez, Fátima

149 Díaz Sierra, Carlos Jesús

150 Díaz Torrado, Cristina

151 Díaz Villalobos, María

152 Diestro Maldonado, María del Carmen

153 Diestro Sierra, Filomena Piedad

154 Domínguez Flores, Fátima

155 Domínguez Linares, Cristina

156 Domínguez Méndez, María Dolores

157 Domínguez Reyes, Gregorio

158 Domínguez Soto, Cristina Dolores

159 Duque Hernández, Raquel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

160 Durán Galán, Lourdes María

161 Durán García, José Pedro

162 Durán Rubiales, Isabel

163 Escobar López, Natalia

164 Esquetim Lavado, Cristina

165 Fernández Casado, Isabel María

166 Fernández Cuenca, Sergio

167 Fernández del Pozo, Ana Isabel

168 Fernández Fernández, Antonio Manuel

169 Fernández Fernández, José Carlos

170 Fernández Fernández, María Trinidad

171 Fernández Ortiz, Juana María

172 Fernández Rodríguez, Patricia

173 Fernández Santos, Manuel Jesús

174 Fernández Villellas, Ignacio

175 Ferrera Esquivel, Maribel

176 Filipe Domingues, Ana Filipa

177 Flores Antonio, Marcos

178 Flores Cabrera, María Victoria

179 Flores Guerrero, Nora María

180 Flores Hernández, Beatriz Amelia

181 Flores Hormeño, Alba

182 Fragoso Delgado, Noelia

183 Franco Mayorga, Marta

184 Frias Muñoz, Almudena

185 Frutos Domínguez, Manuel

186 Gadea Pozueco, Raquel

187 Gaitan Clemente, María Concepción

188 Galán Martín, María Jesús

189 Galán Robla, Inmaculada Concepción

190 Galindo Santos, María Begoña

191 Gallardo Calvo, Laura

192 Gallardo Rodríguez, Yaiza

193 Gallego Zambrano, Carlos

194 Galván Galán, Agustín

195 García Antonio, Roberto Jorge

196 García Carrón, Cristabel

197 García Cayero, María Luisa Guadalupe

198 García Conejo, María José

199 García Fernández, Pedro

200 García Iglesias, Javier

201 García Lima, Teresa

202 García Menor, Almudena

203 García Morcillo, Rocío

204 García Moreno Moruno, M.ª Beatriz

205 García Olivera, Pedro Pablo



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

206 García Rodríguez, Patricia

207 García San José, María Julia

208 García Silva, Joaquina

209 Garrido Naranjo, María Inés

210 Gata Sequedo, Remedios Yoanna

211 Gil Fernández, Roberto Jesús

212 Gil García, Lucía

213 Gil Márquez, María Paz

214 Gil Poch, María

215 Gilo Rivas, David

216 Giraldez Márquez, Carmen

217 Gómez Barrero, Elisabeth

218 Gómez Escobar, Sonia

219 Gómez Guerrero, Ricardo

220 Gómez Lorido, Marta

221 Gómez Miguel, María

222 Gómez Peña, Ronda

223 Gómez Pérez, Miguel Ángel

224 Gómez Romero, Ana Belén

225 Gómez Sánchez, Ana

226 Gómez Sánchez, Elena

227 Gómez Sánchez, María José

228 Gómez Sánchez, Raquel

229 Gómez Vaquero, Samuel

230 González Antunez, Cristian

231 González Aza, Antonia Mercedes

232 González Baños, María de Montserrat

233 González Castrillo, Jaime

234 González Cuervo, Juan Alberto

235 González Díaz, María Teresa

236 González Galeano, Juan Carlos

237 González García, Juan Gabriel

238 González Gómez, Antonio Marcos

239 González Gómez, María Dolores

240 González González, Ángela

241 González González, José Luis

242 González Herrera, Patricia María

243 González Higuero, Beatriz

244 González Jiménez, David Alejandro

245 González Juárez, Elena

246 González Lavado, María Carmen

247 González Mogio, Margarita

248 González Ruiz, Bárbara

249 González Sánchez, María Josefa

250 González Toro, Rocío

251 González Yanes, María del Mar



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

252 Gonzalo Sánchez, María del Carmen

253 Gordillo Toro, Patricia María

254 Gordo Morera, Mario

255 Grande Chaparro, Sonia

256 Granero Celaya, Beatriz

257 Guerra Felipe, Rubén

258 Guerrero Domínguez, José Luis

259 Guerrero Pavón, Guillermo

260 Gutiérrez Gil, Raquel

261 Gutiérrez Naharro, María Eugenia

262 Gutiérrez Rasero, María del Pilar

263 Guzmán Cedeño, Noelia

264 Heras Carrillo, Raquel

265 Hermosa Silva, Gema

266 Hermosell Tarra, María

267 Herruzo Montes, Leticia

268 Hidalgo Jiménez, Carmen Sonia

269 Holguera Domínguez, Azucena

270 Hormigo Hormigo, Purificación

271 Huertas García, Leyre

272 Huerto Aznar, Margarita

273 Hurtado Barroso, Celina

274 Infante Aranda, José Gabriel

275 Jiménez Casado, Alicia

276 Jiménez Ledo, María de la Soledad

277 Jiménez Llanos, Laura

278 Jiménez Llavador, Graciano Carlo

279 Jiménez Luengo, Julián José

280 Jiménez Parrales, María Dolores

281 Jorge García, Daniel

282 Ladera García, María Eugenia

283 Lagos Borrallo, María del Pilar

284 Laso Ciborro, Isabel María

285 Laso Mangas, Miriam

286 Lavado García, José Manuel

287 Lázaro Martínez, Ana-María

288 Lázaro Masero, Isidro

289 Lázaro Masero, Laura

290 Lemus Corchero, Francisco Miguel

291 León Femia, Marta

292 León Quirós, Pascual Alfonso

293 Liaño Ocaña, Sandra

294 Lisea Candelario, Celia

295 López Barrientos, Ana Isabel

296 López Fernández, José Ramón

297 López Flores, María Ángeles



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 9 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

298 López Gómez, Raúl

299 López Márquez, Fátima

300 López Martín, Ana

301 López Monago, Ana

302 López Rico, Monserrat

303 Lozano Iglesias, Marta

304 Lozano Sosa, Sara

305 Lozano Soto, Sara

306 Lucas Romero, María Esperanza

307 Macias Gil, Yolanda

308 Madera Molina, María Esther

309 Maestre Sánchez, Carmen María

310 Mandly Manso, Jesús

311 Manso Nogales, Esther

312 Manzano Polo, Ana

313 Marcos Piriz, Gloria María

314 Marín Bueno, Antonia

315 Márquez Honrado, Ana María

316 Martín Crego, Sara

317 Martín de Rodrigo López, Elsa María

318 Martín de Saavedra Rojas, María del Pilar

319 Martín García, Laura

320 Martín Holguín, David

321 Martín Isidoro, Israel

322 Martín Morgado, María Teresa

323 Martín Ortiz, José Luis

324 Martín Ramírez, Ángela María

325 Martín Sánchez, Ángel Fernando

326 Martínez Amado, Lorena

327 Martínez Nova, Juan Antonio

328 Martínez Palacian, Francisco José

329 Martínez Rui Díaz, Mariana

330 Matamoros Carvajal, Estrella

331 Mateos Millán, Rosa María

332 Mateos Mora, José Manuel

333 Mazo Bernabé, Julio José

334 Medina Maya, Fátima

335 Mejías Zahiño, Eduardo

336 Meliton Vázquez, Antonio

337 Mendo Rubiales, Silvia

338 Mendoza Fernández, Rocío

339 Mendoza Ignacio, Julio Alberto

340 Menea Martín, Melanie

341 Merino Carretero, María Guadalupe

342 Merino Gómez, Marta

343 Miaja Pérez, Diogenes



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 10 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

344 Millán Borrallo, María Laura

345 Miranda García, Julio Alberto

346 Miranda García, Verónica María

347 Moiron Terraza, Blasa

348 Moleon González, Rita María

349 Monago Dopido, Raúl

350 Morales Calero, María Carmen

351 Morales Martínez, María Belén

352 Morales Ríos, Tania

353 Morcillo Durán, Javier

354 Morcillo García, María Tania

355 Morea Vaquero, María Esther

356 Moreno Calderón, María Carmen

357 Moreno Cantero, Rocío

358 Moreno García, Lucía

359 Morgado Pinto, Modesta Guadalupe

360 Moruno Lozano, Silvia

361 Mosquete Abreu, José Manuel

362 Mudine Osorio, Zuleyma Arelis

363 Mulero Rollano, Daniel

364 Muñoz Cacereño, Manuel

365 Muñoz Fernández, María Cristina

366 Muñoz Nolasco, Luis Miguel

367 Muñoz Rodríguez, Amanda

368 Murillo Ruiz, Marta

369 Nevado García, Noelia

370 Nevado Lledo, Nuria

371 Nevado Nieto, María de los Milagros

372 Nieto Borrallo, María Eugenia

373 Nieto Merin, Alicia

374 Nieto Soriano, Elena

375 Nogales Gómez, Rocío

376 Nogales Osuna, Eva Victoria

377 Núñez Ortega, Ana Isabel

378 Oliva Bautista, María

379 Oliva Ramos, Laura

380 Orelhas Saquete, Carla Sofía

381 Ortega Solano, Máxima

382 Osuna Díaz, Joaquín

383 Ouardane Khattabi, Ouijdane

384 Palacios Franco, Pablo

385 Panizo López, Susana

386 Panizo Margallo, Manuel de Jesús

387 Parada Velázquez, Macarena

388 Pardo Alonso, María del Carmen

389 Pardo Mimbrero, Lidia



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 11 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

390 Parrado García, Juan

391 Pastor López, María Virginia

392 Pavo Calle, Cristina

393 Pedrero Vaca, Emilio

394 Peguero Martín, Pedro

395 Peinado Sepúlveda, María Isabel

396 Penin Botejara, Alicia de Jesús

397 Peña Hermosel, Ascensión

398 Peña Hortas, María de la Soledad

399 Peña Sánchez, Juan Antonio

400 Peña Torres, María de los Remedios

401 Perdigón Caballero, Gema

402 Perea Gutiérrez, María del Carmen

403 Pereira Filipe, Esmeralda Rosa

404 Pereira Jiménez, Cristina

405 Perera Calderón, Inmaculada

406 Pérez Bautista, María Victoria

407 Pérez Bazaga, Carmen María

408 Pérez Bejarano, Carlos Raúl

409 Pérez Díaz Rullo, María Inmaculada

410 Pérez Gordillo, David de la Cruz

411 Pérez Gordillo, Javier

412 Pérez Sevilla, Luisa

413 Pilo Tejero, Carlos

414 Pinilla Albarca, Laura

415 Pintiado Martín, Vicente

416 Piñero García, Matilde

417 Piris Hormigo, Purificación

418 Pizarro Acedo, Christian

419 Pizarro Miranda, Antonio

420 Plata Rodríguez, María

421 Porras Molina, María del Carmen

422 Puente Morera, Yasmina

423 Puerto Godino, Francisco Javier

424 Puerto Pérez, María Isabel

425 Pulido González, Antonia

426 Quintanilla Burgos, Rosalía

427 Quirós Donoso, Eduardo

428 Rabazo Resmella, María José

429 Rajo Galán, Eva

430 Ramajo Parra, José Antonio

431 Ramírez Núñez, Minerva

432 Ramón Carrillo, Juan José

433 Ramos Grijota, Cristina

434 Reales Piñero, David

435 Rebella Hipólito, Roberto



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 12 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

436 Remedios Mitkova, Mónica

437 Remedios Piriz, María Inés

438 Revilla Sánchez, María Inmaculada

439 Rey Martínez, Ana María

440 Rico Pimentel, José Francisco

441 Rivera Lucas, Yolanda

442 Robert Alonso, Marcos

443 Robles Expósito, Lucía

444 Robles Gil, María Ángeles

445 Robles Román, Cipriano

446 Roco Zorita, Francisco

447 Rodas Muñoz, María Flor

448 Rodríguez Alcántara, Montserrat

449 Rodríguez Cardoso, María del Mar

450 Rodríguez de la Cruz, Alba

451 Rodríguez Diestre, María del Carmen

452 Rodríguez Guerrero, María

453 Rodríguez Martínez, María Teresa

454 Rodríguez Núñez, Marina

455 Rodríguez Paredes, María del Mar

456 Rodríguez Paredes, María José

457 Rodríguez Parra, Francisca

458 Rodríguez Trenado, Luis

459 Rodríguez Vázquez, Lavinia Guadalupe

460 Rodríguez Villarroel, Delia

461 Román Sánchez, David

462 Romano Fernández, Petra

463 Romano Rodríguez, María José

464 Romero Calderón, Manuel Francisco

465 Romero Gil, Ana María

466 Romero Godoy, Francisca

467 Romero González, Dolores María

468 Romero Lavado, Alfonsa

469 Romero López, Alberto

470 Romero Sánchez, Antonio María

471 Romero Trejo, María

472 Romero Trinidad, María Luisa

473 Roncero Berrocal, Ángela Rosalía

474 Rosa Cuellar, Félix

475 Rosa Manzano, Ángela María

476 Ruano Gragera, María Carmen

477 Rubio del Solar, Clara

478 Rubio Galván, María

479 Ruedas Frías, Eduardo

480 Ruiz Rodríguez, Cristina

481 Ruiz Sánchez, María del Carmen



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 13 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

482 Ruiz Torres, María de las Nieves

483 Ruiz-Moyano Callejas, María

484 Sabido Quirós, Inés María

485 Salas Terrazas, Pura Dania

486 Salguero Marín, Ana María

487 Sánchez Campos, Aranzazu

488 Sánchez Correa, María Emilia

489 Sánchez Fernández, María

490 Sánchez Gil, Lydia

491 Sánchez González, Almudena

492 Sánchez Luengo, Elena Isabel

493 Sánchez Martín, Alma Beatriz

494 Sánchez Mellado, Raquel

495 Sánchez Muñoz, Manuel

496 Sánchez Rocha, José Carlos

497 Sánchez Romano, Emilia

498 Sánchez San Pablo, María

499 Sánchez Suárez, Isabel

500 Sandoval Correro, Tamara

501 Santamarta Sosa, Laura

502 Santos Bueno, Gerardo

503 Santos Garrorena, Fernando Manuel

504 Sanz Solo de Zaldívar, María Teresa

505 Serrano Mordillo, Elena

506 Sierra Marray, Susana

507 Sierra Moreno, Rubén

508 Silgado Torvisco, Luis Miguel

509 Silva Suárez, José Carlos

510 Solano Martín, Aurora

511 Soriano Gragera, David

512 Sosa Gómez, Elisa

513 Sosa Pámpano, Ana Isabel

514 Suárez Pérez, Lorena

515 Suárez Riolobos, María Cruz

516 Sudon Prada, Ana

517 Talero Chica, Antonio

518 Tamayo Núñez, María Ángeles

519 Tapia Pérez, Raquel

520 Tejada Sayago, Juan Manuel

521 Tejada Sayago, María Paloma

522 Tena Triguero, Carlos

523 Tercero Cáceres, Mari Carmen

524 Tomillo Expósito, Virginia

525 Torrado Guillen, Ana María

526 Torreglosa Pérez, Alicia

527 Torrero Casado, Sandra



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 14 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

528 Torres León, Verónica

529 Torrescusa Miranda, María José

530 Tovar Yañez, José Manuel

531 Trapilla Pérez, Antonio Jesús

532 Trapilla Pérez, Juan Manuel

533 Trejo Aires, Nayara María

534 Trigo De La Piedad, Rubén

535 Trujillo Flores, Ana Belén

536 Vacas Carrizosa, César Juan

537 Valades Paulino, Ana Isabel

538 Valle Díaz, Eva

539 Vasquez Rojas, Danitza Emely

540 Vázquez Andaluz, Nuria

541 Vázquez Domínguez, María Dolores

542 Vázquez Hidalgo, Sara

543 Vecino de Casas, Pilar Isabel

544 Vega Alves, Aritz

545 Vega Calderón, Matilde

546 Vega Chávez, María Ángeles

547 Vega Pérez, Ana Belén

548 Vega Pérez, Isabel María

549 Vega Vargas, Gonzalo

550 Velázquez García, David

551 Vera Trujillo, Esther

552 Verdejo Pacheco, Francisco

553 Villa Merino, José María

554 Villalobos Panduro, Purificación

555 Villasan Cidoncha, Elena María

556 Vinagre Romero, Francisco Javier

557 Zambrano Moreno, Francisco

558 Zambrano Rico, Eloisa

559 Zamora Pizarroso, Juana

560 Zapata Muñoz, Inmaculada Pilar

TURNO GENERAL

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivo de exclusión *

1 Álvarez Anselmo, Francisco Javier (1)

2 Bautista Correa, María Monserrat (2)

3 Becerro López, Ana (3)

4 Bernabe Lopes, Alecsandra (2) y (3)

5 Canovas Urrea, Alfonso (3)

6 Carrillo Espinosa, Manuel (3)

7 Chacon López, Jesús (2)

8 Coleto Cantador, Juana (5)

9 Corzo Gómez, Carolina (2)



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 15 de 18

TURNO GENERAL

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivo de exclusión *

10 Díaz Vila, María (6) Y (7)

11 Die Salguero, Julián (3)

12 Fernández de Mera, Moisés Luis (3)

13 Fernández Navarro, Pablo (3)

14 Fernández-Agüera Vidal, Javier (2) y (3)

15 García Gil Nieto, Laura (3)

16 García Reyes, Gonzalo (3)

17 Gómez Romero, María Trinidad (3)

18 González Hernández, Pedro José (2) y (3)

19 Guerrero Moreno, Isabel María (5)

20 Huelga Moran, José Ángel (3)

21 Labao-Antunes Alpiarça, Antonio José (2)

22 Lomaglio Silvestri, Ettore (2) y (3)

23 Lomba Cardoso, Francisco (2)

24 López López, Cristina (6)

25 Marrero Mariño, Norma (3)

26 Martínez Higuero, Estefanía (3)

27 Masa Redondo, Pedro José (6)

28 Megia Moreno, Sheila María (3)

29 Melchor Fernández, María (3)

30 Nolasco Redrejo, Ángela (2)

31 Obregon Díaz, Nazaret (3)

32 Palomino Sánchez, Raquel (3) y (6)

33 Rivera Rivera Habela, Elisa Loreto (2) y (3)

34 Rodríguez Castillo, Elvira Aurora (3)

35 Rodríguez Castillo, María (3)

36 Rodríguez Díaz, Marta (2) y (3)

37 Rodríguez Moreta, Gema (2)

38 Rosado Alcazar, Juan Manuel (3)

39 Ruiz del Árbol Martínez, María (3)

40 Sánchez García, Aitana (2)

41 Sierra Barbosa, Marinela (3)

42 Zambrano García, Manuel Jesús (2)

(1) No presenta solicitud telemática.
(2) No aporta justificante de tasas.
(3) No aporta vida laboral.
(4) No acredita familia numerosa.
(5) Fuera de plazo.
(6) Importe de tasa incorrecto.
(7) No justifica desempleo.
(8) Vida laboral fuera de plazo.
(9) No presenta justificante bonificación de tasas.

TURNO DISCAPACIDAD

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Álvarez Márquez, Esmeralda

2 Caballero Rivero, Elena Arantzazu



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 16 de 18

TURNO DISCAPACIDAD

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

3 Encinas Gómez, Marta Sarai

4 Gallego Sánchez, Tomas

5 Gómez Bocho, Ana María

6 Granadero Del Puerto, Francisco Javier

7 Guillén Alberto, José Manuel

8 Jabato Fargallo, Anabel

9 Laso García, María José

10 Martínez Jiménez, Ignacio

11 Martínez Matito, Manuela

12 Montero Lozano, María del Pilar

13 Moreno Sánchez, Juan Alonso

14 Parra Santos, Irene

15 Pérez Díaz, Ana Gloria

16 Sánchez Sierra, Ana

17 Serrano Rodríguez, Esteban David

18 Villard López, Joaquín

TURNO DISCAPACIDAD

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivo de exclusión *

1 Aparicio Jabon, Ricardo (2)

2 Carmona Fernández, Juan Luis (2)

3 Fresneda Leal Fresneda Leal, María Nieves (2) y (10)

4 Manchon Sánchez, Juan (2)

5 Morales Aguilar, Beatriz (3)

6 Piriz Rodríguez, M.ª Estela (2) y (3)

7 Tinoco González, Raquel (2)

(1) No presenta solicitud telemática.
(2) No aporta justificante de tasas.
(3) No aporta vida laboral.
(4) No acredita familia numerosa.
(5) Fuera de plazo.
(6) Importe de tasa incorrecto.
(7) No justifica desempleo.
(8) Vida laboral fuera de plazo.
(9) No presenta justificante bonificación de tasas.
(10) No acredita discapacidad.

El  presente listado contiene datos de carácter  personal,  se ajusta a la  legislación actual  en materia  de
protección de datos y su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de
selección, y de notificación, en su caso, a quienes participan.

Segundo.- Hacer pública la composición del Tribunal de Selección que ha de resolver dicha convocatoria, que
estará constituido por los siguientes miembros:

Presidente/a:

Titular: Juan Miguel Caldera Morales.
Suplente: Josefa Lobato Sayavera.



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 4767/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 17 de 18

Vocales:

Titular: Antonio Jesús Freire Ambrona.
Suplente: Fernando Javier Morgado Díaz.

Titular: Purificación Gema Benítez Benítez.
Suplente: José Luis Fernández Picón.

Titular: María Carmen Vallecillo Teodoro.
Suplente: José Pedro Rodríguez Sánchez.

Secretaria:

Titular: Cristina Beatriz Cortés Barreto.
Suplente: María José Larrasa Murillo.

Tercero.- Hacer público que el día fijado para la realización del primer ejercicio (tipo test), será el próximo día
17 de noviembre a las 16:00 horas, en la Escuela de Ingenierías Agrarias, sita en avenida de Adolfo Suárez, s/n,
carretera de Cáceres, de Badajoz.

Las personas aspirantes deberán ir provistas de documento nacional de identidad y bolígrafo azul (tipo bic).

Cuarto.- De lo ordenado en la presente resolución queda encargado el Servicio de Administración de Recursos
Humanos, que hará público el contenido de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz.

El Sr. Presidente, por delegación, la Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen
Interior. Firmado electrónicamente."

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Oficial Mayor, Secretario General en funciones, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


